AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/51

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/7. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s€
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, ngé ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén ¢ kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kétg v,erfé]t i parashtrojé padi prané Dhomis s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
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_ ﬁ,ﬁ,‘%“ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
\j" KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
%&m PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/52

NEé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L.-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
keété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/8. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidencials. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte. né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve (€ caktuara té NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit & Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plot&sohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t€
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/53

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/9. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenriale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, & plotésohen vendimet e Bordit & Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé (& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/54

NE& bazé té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/10. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes dirckte. N& frymén ¢ kéti]
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shifrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: —
Pala e pa kénaqur me kété vendimimimd §
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/‘:,*ﬁ%% KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\z;i?}&\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/55

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/11. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte (& aseteve té caktuara t&¢ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkie vetém né aspektin e shirytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Lt
Pala e pa kénaqur me kété vendipis
brenda afatit prej 30 ditésh. . o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/56

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit p&r Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/12. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte. né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve (€ caktuara t¢ NSh-ve &shté paragjitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave 1€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré qé & pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit € shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkle vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit €
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: b
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
<. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
w@&:ﬁ& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/57

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/13. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024. pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém ng& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit (&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/58

Né bazg t€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/14. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rcndencm!e Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t¢ NSh-ve &shté paraqitur
nevqa qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& DT@}IOI‘CVC pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ & pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon gé té pércaktohet kiasﬁ'klml i shfrytézimit dhe kategonzum i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.
Késhillé juridike: e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
;@%‘ﬁ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/59

Né bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/15. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familiare, pér
parashtruesit e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Sh]tJe
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &hté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t&€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plosimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
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ﬁ;g% AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Aﬁ% KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
““‘t{\ N

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/60

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kete:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/16. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ percaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vet€ém n€ aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/61

Neé bazé 16 nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
} Direkte té Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005

Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
1 kéte:

| V ENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/17. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes dirckte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve Eshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifi kimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe & plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores n€ fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klaslf' kimi i shfrytézimit dhe kategonzlml i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/62

Né baze t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kete:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-209/18. i datés 16 shtator 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale, Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqgitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, ng ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve n& kuptim t¢ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém n& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t€
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
Keshillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/63

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/1. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve & caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024. pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit (&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e-paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/64

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/2. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkestc

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara té NSh-ve gsh(& paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit & Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t&é plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfryt€zimit dhe kategorizimi i prongs lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit (¢ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shirytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund.t
brenda afatit prej 30 ditésh. 7%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/65

Né bazé té nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prongé Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me dat€ 29 janar 2025 nxjerr
kéteé:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/3. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet p&r ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shgyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte. lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala e pa kénaqur me kétg-vefidit mund-g parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/66

NEé bazé t€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong€ Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéteé:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/4. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara té NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qg t€ pércaktohet klasifi kimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t& percaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén ¢ shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfr ytt_umlt dhe kategorizimit (&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak & kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: e
Pala e pa kenaqur me kété ven’d yngi',te parashtro;e padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 dit(.,sh/ o
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Nr. Ref. BD-217/67

Né bazé té nenit 15,1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/5. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Proné rezidenciale Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte € aseteve t€ caktuara t& NSh-ve gshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t&¢ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré g& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén ¢ parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte. lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shirytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kéti] vendimi.
Késhillé juridike: RSO

Pala e pa kénaqur me kété vend_i;iiilngndatékgarasﬁtr,‘ojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /~L j N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/68

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/6. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategeria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi € rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores n& fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 29 janar '?0‘25_ B
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/69

Né bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/7. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesé:

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja gé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fugqi t& rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim & nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

) >,

Késhillg juridike: 80 ing N

Pala e pa kénaqur me kete vendif ‘mu,n_c{ té"par;e‘i’s:[‘m{rojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
¥ A\ ¢ 2\

brenda afatit prej 30 ditésh. i =

e

Prishting&, mé 29 janar 2025 RS

. ; or Hyseni
S e ryesugs

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infodpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis



/’,éj?’ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENGIJA ZA PRIVATIZACIJU
"0\ ) PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/70

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/8. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t€ cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes dirckte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara té NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit t€¢ Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né¢ ményré qé & pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen ¢
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né két& piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

f’ff{g > AGJENCIA KOSQOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-217/71

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L.-005
Bordi i Drejtorgve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/9. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesé:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara té NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit t& shitjes direkte. N€ frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/72

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/10. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérKkesés

II. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve (& caktuara té NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n& fuqi t& rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n€ frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kerkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 & Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit € shitjes direkte vetém né& aspektin e shfr ytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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a

Nr. Ref. BD-217/73

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/11. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte (€ aseteve té& caktuara t€ NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores n€ fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon gé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n¢ aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/74

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/12. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pérshitjen direkte (& aseteve 1€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave & cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, ng ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe (& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen c
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/75

N& baz@ té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/13. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesgs

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, n& té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t&€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, ng ményré q& t& percaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet p&r ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim & nenit 5 dhe nenit 9 t&é Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategormml i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & ketij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/76

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/14. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte (€ aseteve t& caktuara té NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q€ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmartjen e
veprimeve ng kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores ng fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/77

Neé bazé té neriit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/15. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte. -

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve (& caktuara té NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, ,t& plotésohen vendimet e Bordit & Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& percaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t&€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen ¢
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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V.4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\%‘\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/78

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/16. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesgs

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t¢ caktuara té NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim (€ nenit 5 dhe nenit 9 t&é Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: s
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f;? 4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQO

Nr. Ref. BD-217/79

Né bazg té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/17. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara té¢ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja g€ pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

—
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/80

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
keté:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/18. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &sht€ paraqitur
nevoja q& pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi t€ rregullores s¢
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/81

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n€ Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/19. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve ésht€ paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé& té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t€ pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t&€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém & procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

q'i’tﬁ‘}ik PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/82

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/20. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja gé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q& té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t&€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém (& procesit té shitjes direkte. N& frymén e ketij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

.

Késhillé juridike: s
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/83

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L.-005
Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/21. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale, destinimi rrugé. Kateooria e vlerés: Parcelé pér shtépi
familjare, pér parashtruesit e kérkesis

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrj en né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/7024 pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, ng¢ ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém (& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/84

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

1.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/22. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés =

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve (€ caktuara té NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon gé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/85

NE baze té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/23. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé peér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II.  Kyvendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores ng fugi.

Rregullorja né fliqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/86

Né bazé t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prongé Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/24. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit & shitjes direkte. N& frymén e kéti]
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: /,i/’ Sty
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/87

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&8 Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kete:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/25. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes dirckte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t& pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores n& fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém & procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim muJ:ld te
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/88

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me dat€ 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/26; i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t&é NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen ¢
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores n& fugi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t€ pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e keétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kétéfvgﬁa-iﬁiiiﬁfﬁnd?té.parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dité/s_['?g»‘ ; A
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/89

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né& Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/27. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests )

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ a_provimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte (& aseteve té caktuara té NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményr& q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété ve
brenda afatit prej 30 ditésh:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/90

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve & Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron€ Nr. 06/1.-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr
kéete:

YVENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-211/28. i datés 15 tetor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkeséc

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t€ NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores n€ fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém ng aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/91

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n€ mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa e valds varashtrues i kérkesés , ku bartési i sé drejtés
banesore éshté ™ » me numér KB-1702/23 pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave te datés 22.01.2025 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh “Ramiz Sadiku” Prishtiné”/ D.D.“Grading” (PRN035).

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

-

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 22.01.2025 me ané t€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: ku bartési i s& drejtés banesore &shté

pér blerjen e banesés t& ndaré né shirytézim nga NSh “Ramiz Sadiku™ Prishting”/
D.D.“Grading” (PRN035). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe pasi q& konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e
banesés, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e t& drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/92

NE baz€ t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet kérkesa e palés narashtruese e kérkesés e pérfaqésuar sipas
autorizimit nga me numér KB-1777/23 pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22.01.2025 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh “Ramiz Sadiku” Prishtiné”/ D.D.“Grading” (PRN035).

II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II1. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 22.01.2025 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtruese e kérkesés: pér blerjen e banesés t& ndaré né
shfrytézim nga NSh “Ramiz Sadiku” Prishting”/ D.D.“Grading” (PRNO035). Bordi né pajtim me mandatin
e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kété piké dhe pasi g€ konstatoi se kérkesa e palés
i plotéson kushtet ligiore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e t& drejtés
banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/93

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), né¢ mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet kirkesa e naléve .
e cila kerkese eshte
parashtruar nga , né cilésiné e té autorizuarit té i€ gjithé trashégimtaréve - ku
bartésit té sé¢ drejtés banesore gshté .- (tani i zhdukur) me numér KB-1766/23

pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 22.01.2025 pér blerjen e
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “KBI “Kosova Export” OP “Bujqésia” Fushg
Kosové (PRN009).
II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.
1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 22.01.2025 me ané t€ cilit aprovobet si
e hazuar kérkesa e naléve

~ecila kerkese eshte parashtruar nga ,né
cilésing e t& autorizuarit té té gjithé trashégimtaréve - ku bartésit t€ sé drejtés banesore &shté
- (tani i zhdukur) pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSh “KBI “Kosova Export” OP
“Bujqgésia” Fushé Kosové (PRN009). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit
t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen ¢
banesgs, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e té drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété \fg:pgj
brenda afatit prej 30 ditésh.”,«
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/94

NE bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston ¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare & Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa e palés i pérfagésuar nga av. - ku
bartési i sé drejtés banesore éshté (tani i ndjeré) me numér KB-1802/24 ¢

pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22.01.2025 pér blerjen
¢ banesés té ndaré né shirytézim nga NSh “Pérparimi- Buduénost™ Skenderaj (MIT018).
1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 22.01 2025 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés i pérfaqésuar nga av. —ku bartési i sé drejtés
banesore &shté (tani i ndjerg) pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Pérparimi- Buduénost™ Skenderaj (MIT018). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t€ Ligjit pér Shitjen e
Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e
Banesave”) lidhur me kérkesén e paléve jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t&
kérkesés dhe gjeti se pala nul: posedon Vendim mbi ndarjen e banesés né shfrytézim dhe Kontrata mbi
shfrytézimin e banesés. Gjithashtu ne shkresén e datés 01.03.2024, pala ka deklaruar se ne ndérmarrjen “18
Qershori” —(e cila i ka trashéguar te gjitha pérgjegjésit dhe veprimtarin ¢ BVI -se Skenderaj) pala nuk ka
gjete: Vendimin mbi ndarjen e banese dhe Kontratén e shfrytézimit te banes€s. Andaj Komisioni ka
konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore té parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur
me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83-29/86
dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi q& kérkesa (€ refuzohet
si e pabazuar. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€& két¢ piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/95

Né bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés ., ku bartési i sé drejtés
banesore: (tani té¢ ndjeré) me numér KB-1810/24 pérfshiré ng

Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22.01.2025 pér blerjen e banesés té
ndaré né shirytézim nga NSh “Radio Televizioni i Prishtinés” Prishtiné (PRN150).
II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv q¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit per shitjen e banesave té datés 22.01.2025 me ané t€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: , ku bartési i s¢ drejtés banesore:

" (tani té ndjeré) pér blerjen e banesés t& ndaré m, shfrytézim nga NSh “Radio Televmom i
Prishtinés” Prishting (PRN150). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe pasi qé konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e
banesgs, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e t& drejtés banesore, Bordi vendosi si n€ dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/96

NE bazé t€ Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t€ Shqyrtimit t¢ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme & Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh ““Stacioni i Veterinés” Leposavic
(MIT095) e bashkéngjitur né shtojcén 1;
1L Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fugi ng ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t&¢ NSh “Stacioni i Veterinés™ Leposavic (MIT095);

Né& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés s& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t¢ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala e pa kenaqur me kété vepdm" mund te- pa.rashtm}e padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 d!tesh qutnd - -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/97

Né bazé t€ Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé Patundshme ng& Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqgérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit té Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhgézimit
té Dhomeés sé Posagme té Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Stacioni i Veterinés” Zubin Potok
(MIT093) e bashkéngjitur né shtojcén 1;
IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqgitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh Stacioni i Veterinés Zubin Potok (MIT093).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores sé UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike: .
Pala e pa kénaqur me kété vendim mnd &-parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme t€& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-217/98

N bazé t&€ Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin
e pronés s€ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% t&¢ Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
té Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme 1€ Kosovés me numér C-1V-20-0039, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh “KB “Banjska” Zvecan (MIT061) e
bashkéngjitur né shtojeén 1;

1L Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té¢ aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatis
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhgézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Banjska” Zvegan (MIT061).

Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqgrore,
Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé&
Posacme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: A ROSOVE Bt
Pala e pa kénaqur me kété Ven\c‘ilmmund 18] pa\ ashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
.;k PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/99

NEg bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/[.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin ¢ Prongs sé Patundshme né Pronési Shoqgérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 & Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t¢ Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “KB “Bashkimi” Ferizaj (GJ1008) ¢
bashkéngjitur né shtojcén 1;
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme t€ Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjencing Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udh&zimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

111 Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shgyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Bashkimi” Ferizaj (GJI008).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shgyrtimin e Ankesave ndaj Listave t€ Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t&¢ Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shgyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillg juridike: o
Pala e pa kénaqur me kété ven9jn3fiﬁund?é‘pqrasl1trojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/100

NE& bazé t€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né& Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé& drejtés pér pérdorimin
e pronés s& patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme té€ Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, & datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “KB “M.D.D” Zubin Potok (MIT054)
e bashkéngjitur né shtojeén 1;

IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés s¢ Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

III. ~ Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t&€ NSh KB “M.D.D” Zubin Potok (MIT054).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udh&zimit t¢ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t&é Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. v
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/101

NE& bazé t€ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggrore, Rregullores sgé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme n& pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t€ Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t€ Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh KB “Nerodime e Epérme” Gjilan
(GJI138) e bashkéngjitur né shtojeén 1;
I Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé gé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posa¢gme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posa¢me té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

111 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve té Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Nerodime e Epérme” Gjilan (GJ1138).

Né¢ pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé& Patundshme n& Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés s& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhgzimit t&€ Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/102

NE bazé € Nenit [5.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores s
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés s& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit té Shqyrtimit té Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 € Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, & datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Pogragja” Gjilan (GJI020) ¢
bashkéngjitur né shtojcén 1;
I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

lartg, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Pogragja™ Gjilan (GJ1020).

Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t&€ Punétoréve (KShHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme (& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: ———
Pala e pa kenaqur me ketew:ncflm mund-t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dlt(:sh g 2\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/103

Né bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin ¢ sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Proné&si Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
¢ pronés sé patundshme né& pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t&€ Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Gllogjan” né Gllogjan (PEJ046)
e bashkéngjitur né shtojcén 1;
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, t€ aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datis
15 tetor 2020.

111 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqgyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Gllogjan™ né Gllogjan (PEJ046).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004745 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare
té Privatizimit, Rregullave té Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t€ Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t&€ Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posacme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/104

NE bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s€ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme n& Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit té Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Ratkoci” Rahovec (PRZ074) ¢
bashkéngjitur né shtojcén 1.
I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t&€ NSh KB “Ratkoci” Rahovec (PRZ074).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t&é Kosovés dhe Udhézimit & Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditesh.~ %50 257
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/105

NE bazé t& Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme n& Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés pér pérdorimin
e pronés s€ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 ¢ Divizionit té Shqyrtimit té Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t&¢ Dhomés s& Posacme t& Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh KB “Zarije Bujiq” Pasjan (GJI023) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.
I Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikej Listén pérfundimtare, t€ aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve & NSh KB “Zarije Bujiq™ Pasjan (GJ1023).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme n& Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s&¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0039, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: o
Pala e pa kénaqur me kétg \(End" 'f'r?xTIpd\té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/106

NE bazé t€ Nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqgérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit té Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t€ Kosovés dhe Udhézimit
t¢ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Unimetal” Gjakové (PEJ087) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjencingé Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-I1V-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “Unimetal” Gjakové (PEJO87).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ s& Drejtés pér Pérdorimin e Prongs s¢ Patundshme né& Pronési Shoggrore,
Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale & Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHhALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund~te\par15l1lmj& padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltcsh i N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/107

N bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme n& Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit té Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Urbanizmi” Mitrovicé (MIT120) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.
IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé t¢ publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “Urbanizmi” Mitrovicg (MIT120).

Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave té Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t€ Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés s€
Posacme té Gjykatés Supreme t&é Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund te pa(ashtmje padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltcsl i ™
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/108

NE bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t&€ Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kEte:

VENDIM

L Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Pogesté” né Pogesté (PEJ050) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té€ aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatis
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udh&ézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Pogest&” né Pogesté (PEJ050).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shgyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/109

Neé bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés s& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit té Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
té Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme t&€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet lista pérfundimtare ¢ punétoréve té NSh “Stacioni i Veterinés” Kacanik
(GJI150) e bashkéngjitur né shtojcén 1.
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé t¢é publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 ¢ Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posa¢gme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, ¢ datés
15 tetor 2020.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shgyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare (&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “Stacioni i Veterinés” Kaganik (GJI1150).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KShHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/110

NE& bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoggérore, Politikave Operacionale té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 ¢ Divizionit t& Shqyrtimit té Ankesave né Listat ¢ 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh KB “Pérparimi” Irzniq (PEJ155) ¢
bashkéngjitur né shtojcén 1.

IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posa¢gme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni p&r Shgyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare ¢ punétoréve té NSh KB “Pérparimi” Irzniq (PEJ155).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme n& Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave té Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t€ Punétoréve (KShALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé&
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtroj& padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/111

Né bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin ¢ sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né& pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme t&€ Kosovés dhe Udhézimit
té¢ Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Novosela” Gjakové (PEJ187) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés s&€ Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Novosela” Gjakové (PEJ187).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Prongsi Shogérore,
Rregullores s&€ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregu]lave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés sé
Posqgme té Gjyk'ues Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa !u.naqur me kété vend' mund & parashtrolc padi prangé Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 drtesh >
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/112

N& bazé té Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 Mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 Pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés s& patundshme né pronési shogérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi mé 29 Mars 2012, Amandamentit t&¢ Udhézuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi né Maj 2013
dhe Politikave Operative t& AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé sipas rregulloreve né fuqi té béj shpérndarjen e 20% e té

ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shoqérore né vijim:

1. NSh “Stacioni i Veterinés” Kaganik (GJI150);

2. NSh KB “Pérparimi” Irzniq (PEJ155);

3. NSh KB “Novosela” Gjakové (PEJ187);

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé sipas rregulloreve né fuqi té béj shpérndarjen e 20% e té

ardhurave nése do t¢ keté shitje té aseteve té Nsh-ve né likuidim, ng vijim:
NSh “Stacioni i Veterinés” Leposavic (MIT095);
NSh “Stacioni i Veterinés” Zubin Potok (MIT093);
NSh KB “Banjska” Zvegan (MIT061);
NSh KB “Bashkimi” Ferizaj (GJI008);
NSh KB “M.D.D” Zubin Potok (MIT054);
NSh KB “Nerodime e Epérme” Gjilan (GJI138);
NSh KB “Pogragja” Gjilan (GJI1020); .
NSh KB “Gllogjan” né Gllogjan (PEJ046);
NSh KB “Ratkoci” Rahovec (PRZ074);

. NSh KB “Zarije Bujiq” Pasjan (GJ1023);

. NSh “Unimetal” Gjakové (PEJ087);

. NSh “Urbanizmi” Mitrovicé (MIT120);

. NSh KB “Pogesté” né Pogesté (PEJ050);
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. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqgitur nga Departamenti Ligjor pérkatésisht Komisioni pér Shqyrtimin e
Ankesave né listén pérfundimtare pér shpérndarjen e parakohshme t& pjesshme t&€ 20% t€ t€ ardhurave nga

shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i 16 Ndérmarrjeve Shoggrore té cekura né dispozitiv / -3

té kétij vendimi.

Né pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore,

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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Udhézuesin pér shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesin e amandamentuar pér
shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t&¢ AKP-s&, Bordi shqyrtoi

propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh, 777
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/113

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Ligjit Nr. 06/L-021 pér
Kontrollin e Brendsh&m té& Financave Publike (LKBFP), pérkatésisht nenit 23 (1.4), Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet dorézimi i Raportit Vjetor té Punés s¢ Divizionit pér Auditim t¢ Brendshém té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhén janar-dhjetor té vitit 2024.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Divizioni i Auditimit t& Brendshém pér aprovimin e
dorézimit té Raportit Vijetor t& Punés sé DAB pér periudhén janar-dhjetor t& vitit 2024,

Sipas kérkesave qé dalin nga Ligji Nr.06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t¢ Financave Publike (LKBFP),
sshté peérgjegjési e Udhgheqésit t& Divizionit t& DAB-sé qé t& pérgatit dhe dérgoj raportin vjetor té Njésia
Qendrore Harmonizuese mé sé largu deri me pesémbédhjeté (15) janar t€ vitit pasues.

Puna éshté pérfunduar sipas planit dhe ka rezultuar me t€ gjetura dhe rekomandime pérkatése té cilat jané
bazuar n& kérkesat ligjore, si raporte finale jané prezantuar t& Komiteti i Auditimit e mé pas edhe tek Bordi
i Drejtoréve.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 29 janar 2025, /5
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2 Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/114

NE&é bazé 1€ neneve 9 dhe 15.2.13 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5 dhe 16 t& Shtojcés
sé Ligjit t&¢ AKP-sé, té ndryshuar me nenin 20 t& Ligjit 06/L.-023 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit.
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 janar 2025
nxjerr kété:

VENDIM

1. Té€ iniciohet procedura e likuidimit pér Ndérmarrjen Shoqérore ¢ paraqitur né tabelén e
méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit t& vlerésuar
pér Ndérmarrjen Shogérore njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit realizohen né bazé
té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit,
ndryshuar me nenin 20 té Ligjit nr. 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit.

Nr. [ID e NSh-sé Emri i NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni

Ndérmarrja Shoqérore Ndérmarrje s y o158

. MILE122 Hoteliere "Kopaonik" Shoqérore Leposaviy Mitrovic
I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetin e Likuidimit (AL) pér

Ndérmarrjen Shogérore nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo zévendésimi
té kohépaskohshém);

III.  Miratohet shitja e t¢ gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-s¢", té cilat
jané té listuara né dokumentet ""Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér ndérmarrjen
e propozuar pér fillim té procedurave té likuidimit.

IV.  Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fuqi me daté 10
shkurt 2025.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave té
likuidimit pér ndérmarrjen/asetin me arsyetimin sikurse né vijim:

MIT129 Ndérmarria Shogérore Hoteliere “Kopaonik” - Leposavig - Bazuar né analizén ligjore t&
dokumentacionit pérkatés, statusi i késaj ndérmarrje ka qené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale e AKP-sg,
Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t& Ndérmarrjeve/Aseteve dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve
t& AKP-sé me daté 30 tetor 2024 ka aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe
qéndrimi i tyre &shté se i nj&jti bie nén administrimin e AKP-s& (KPS/SDR 1545), sipas nenit 5.1 t& Ligjit
Nr. 04/L-034. Ndérmarrja pérbéhet prej pasurisé sé paluajtshme né pronési shogérore e qé pérfshing
parcelat dhe ndértesat (restorantet dhe magazinat) me vendndodhje né Leposaviq té regjistruara sipas
Certifikatés sé datés 29.07.2024 léshuar nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés (AKK) me numrat e
parcelave: P-71308078-02490-2; P-71308078-03191-0 dhe P-713080878-03259-0 me té cilat déshmohet
se prona evidentohet né emér té¢ "DRUSHTVENA SVOJINA - DRUSHTVENA ISHRANA KOPAONIK"
me sipérfaqe totale prej 2,961 m2. Sipas evidencés kadastrale, prona pérbéhet nga restoranti Kopaonik me
oborr me sipérfage prej 1203 m2 - parcela nr. 03259, restoranti Dubrava me oborr me sipérfage prej 636
m2 - parcela nr. 03191, restoranti i Punétoréve me oborr me sipérfaqe prej 1122 m2 - parcela nr. 02490/2.

MY




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Sipas listés s¢ aseteve nga Ndérmarrja dorézuar AKM-sé né vitin 2004, pérveg pronés sé lartpérmendur, ka
prona té tjera, kryesisht ndértesa té cilat jané t& ndértuara mbi prona publike dhe pyjore. Gjithashtu, njé
proné e kané t& evidentuar né zonén kadastrale Crnac - Novi Pazar ¢ q€ mund t& jeté aset jashté Kosovés.
Duke marré parasysh faktet si mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palet e pakenaqura me kete vcndqu mund. & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés
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Nr. Ref. BD-217/115

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 10 t& Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13
(me ndryshime) pér Transferimin e pronés sé paluajtshme, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet amandametimi i marréveshjes AKP — BSPK e datés 29 mars 2024, né pikat e
méposhtme:

i. Eksperti ligjor i pérzgjedhur nga BSPK-ja, duhet té keté pérgatitje adekuate
juridike pér pérpilimin apo hartimin e listave fillestare t& 20 %, né ményré gé listat e
pérpiluara té jené kredibile, cilésore dhe té argumentueshme.

ii. Rritetshuma e kompensimit té shpenzimeve operative té¢ BSPK-sé prej 4,170 € sa ishte
né marréveshjen e datés 29 mars 2024, né 4,320 €.

iii. Ekspertit ligjor i BSPK-sé paguhet sipas marréveshjes AKP — BSPK té datés 29 mars
2024 edhe pér muajt néntor dhe dhjetor 2024, pasi q¢ ai ka kryer shérbime né
pérgatitje té listave té punétoréve edhe gjaté asaj kohe.

iv. Pér shpenzimet operative té saj, BSPK do té dorézoj né¢ AKP faturén fikse né vleré
prej 4,320 € té cilat do té paguhen ¢do muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi ¢éshtjen e amandamentimit t& Marréveshjes ekzistuese mes BSPK-né dhe
AKP-s& t& nénshkruar me datén 29 mars 2024. Marréveshja ka filluar t& zbatohet dhe ka pasur bashképunim
deri né fund t€ tetorit 2024.

Pas diskutimeve &shté arritur né pérfundim se Marréveshja e fundit duhet amandamentuar duke ndryshuar
linjat buxhetore apo shpenzimet sipas konstatimeve té lartpérmendura dhe duke specifikuar angazhimin e
ekspertit ligjor me pérgatitje adekuate juridike pér pérpilimin apo hartimin e listave fillestare pér 20% né
ményré qé listat e pérpiluara t& jeng kredibile, cilésore dhe t& argumentueshme.

Duke u bazuar ng interesin e mbargyajtjes s procesit té pérgatitjes sé listave fillestare t& punétoréve si dhe
zbatimin e udhe71meve té Dht)me Posa(;mg;\tc Gjykatés Supreme t& Kosovés, Bordi shqyrtoi ndryshimet

osi s1 i chSp‘mmw t& kétij vendimi.
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-217/116

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me datén me 29 janar 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té qiradhgnies té shpalljes publike
31 dhjetor 2024 sipas rezultateve t¢ datés 15 janar 2025 sipas listés s€ bashkangjitur.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/cmimeve t&
ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike 31 dhjetor 2024 sipas rezultateve t€ datés 15 janar
2025

Mandati i AKP-s¢ mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jané vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me géllim t& gjenerimit € t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-s¢.

Prandaj, dhénia eventuale me qira e aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé t€ ardhurave t€ gatshme pér
Ndérmarrjen Shoqérore (NSh), fonde kéto qé do t& mbahen né mirébesim pér t€ paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e qirasé pér asetet e ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve t&
Likuidimit sipas autorizimeve t& parapara né Shtojcén e ligjit t&€ AKP-s€.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété venc_ij_m;ml‘md-lré\parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7™ o LN

Prishting, mé& 29 janar 203‘5i ‘ _:‘.-'. PN
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